
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 3  

города Канаш Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 

 

11 сентября 2023 года      № 138/9 

 

О подготовке и проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

В целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных 

организаций творческих способностей и интереса к научным знаниям, развития 

региональной системы выявления и поддержки одаренных детей, в соответствии с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г.  № 

678 (с изменениями, утвержденными приказами Минпросвещения России от 16 августа 

2021 г. № 565, от 14 февраля 2022 г. № 73, от 26 января 2023 г. № 55), приказом 

Министерства образования Чувашской Республики от 21.08.2023 № 1816 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году», приказом МКУ «ООиМП администрации г. Канаш» от 08.09.2023 

№150 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести с 27 сентября 2023 года по 30 октября 2023 года школьный 

этап всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года (далее - 

олимпиада) согласно графику, утвержденному приказом МКУ «ООиМП 

администрации г. Канаш» от 08.09.2023 №150 «О подготовке и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»; по 

предметам «Математика», «Биология», «Химия», «Физика», «Астрономия», 

«Информатика» с использованием информационно – коммуникационных технологий 

на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех» в 

соответствии с требованиями к проведению школьного этапа олимпиады школьников 

на технологической платформе «Сириус.Курсы» и в сроки, установленные 

Образовательным фондом «Талант и успех» и действующими на момент проведения 

олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 

обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования. 

2. Обеспечить возможность реализации права каждого желающего 

обучающегося на участие в олимпиаде, в том числе предусмотреть возможность 

удаленного участия обучающихся в школьном этапе олимпиады в зависимости от 

эпидемиологической ситуации или по иным существенным причинам. 

3. Обеспечить объективность процедуры проведения школьного этапа 

олимпиады и оценивание работ участников с привлечением общественных 

наблюдателей в соответствии с Порядком проведения олимпиады, утвержденным 

приказом МКУ «ООиМП администрации г. Канаш» от 08.09.2023 №150 «О подготовке 

и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году». 



4. Павлову А.В., заместителю директора, размещать на официальном сайте 

школы протоколы итогов олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

Мухиной О.А., заместителю директора, направлять  протоколы в отдел образования и 

молодежной политики администрации города Канаш. 

5. Назначить ответственным лицом за организацию и проведению олимпиады 

Мухину О.А., заместителя директора. 

6. Ответственному лицу за организацию и проведению олимпиады обеспечить: 

конфиденциальность и порядок обеспечения информационной безопасности 

при проведении олимпиады; 

сбор и хранение заявлений о согласии родителей на обработку персональных 

данных ребенка (подопечного) в целях организации, проведения, подведения итогов 

этапов Всероссийской предметной олимпиады школьников, на публикацию 

олимпиадной работы несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

хранение олимпиадных работ школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников один год. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор        М.М. Шадаев 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 


